
Finanční analýza podniku 

Rodinný pivovar Bernard a.s.

David Zahrádka

České vysoké učení technické v Praze

Masarykův ústav vyšších studií

2019

Vedoucí práce: Ing. Dagmar Čámská, Ph.D., MÚVS 

ČVUT v Praze, oddělení ekonomických studií

Abstrakt
Cílem bakalářské práce je za pomoci vybraných nástrojů finanční analýzy provést nezávislé zhodnocení finančního

stavu společnosti Rodinný pivovar Bernard a.s. Práce je rozdělena na dvě hlavní části. První je teoretická část, která

obsahuje popis a vysvětlení vybraných nástrojů finanční analýzy. Jako druhá je praktická část, ta obsahuje základní

údaje o společnosti Rodinný pivovar Bernard a.s. a následně aplikaci vybraných nástrojů finanční analýzy na této

společnosti v letech 2013 až 2017. V závěru pak nalezneme zhodnocení finančního stavu společnosti na základě

provedené finanční analýzy.

Abstract
The aim of the bachelor's thesis is to make independent evaluation of financial situation of the company Rodinný

pivovar Bernard a.s., using selected tools of financial analysis. The thesis is divided into two parts. The first one is the

theoretical part which contains explanation of selected tools of financial analysis. The second part is practical

including main information about the company Rodinný pivovar Bernard a.s. and the subsequent application of

selected tools of financial analysis on this company between years 2013 - 2017. In the conclusion of this thesis we find

valuation of the financial situation of the company on the basis of the financial analysis.

Metodika
Hlavním cílem této bakalářské práce je provedení

finanční analýzy a nezávislé zhodnocení finanční

situace společnosti Rodinný pivovar Bernard a.s. K

tomu jsem využil absolutní ukazatele, bilanční

pravidla, poměrové ukazatele, analýzu pracovního

kapitálu, bankrotní modely, finanční páku a

ekonomickou přidanou hodnotu. V teoretické části

jsou popsány a vysvětleny jednotlivé vybrané

nástroje a metody finanční analýzy. Praktická část

obsahuje stručný popis společnosti a následně

aplikaci nástrojů a metod popsaných v teoretické

části. Finanční analýza byla provedena na základě

údajů z účetních výkazů za období 2013-2017. V

úplném závěru práce je komplexní zhodnocení

finanční situace podniku a doporučení do budoucna,

vycházející z výsledků provedené finanční analýzy.

0,00%

5,00%

10,00%

15,00%

20,00%

25,00%

2013 2014 2015 2016 2017

ROE ROA ROS ROCE ROA(1-t)

Ukazatele rentability

-40 000

-20 000

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

2013 2014 2015 2016 2017

NWC potřeba NWC

Ukazatele pracovního kapitálu (v tis. Kč)

Závěr
Společnost Rodinný pivovar Bernard a.s. je na tom, co

se týká finančního zdraví velmi dobře, prosperuje a

nemělo by to v blízké budoucnosti být jinak.

Nedostatky:

▪ Někdy až příliš vysoké investice oproti tomu, jak

rostou tržby

▪ Konzervativní financování firmy, vůbec nevyužívá

cizí zpoplatněný kapitál, a přichází tak o část zisku

Základní literatura:
▪ Scholleová, Hana. 2017. Ekonomické a finanční řízení pro neekonomy, 3. aktualiz. vyd. Praha : Grada, 2017. 978-80-271-0413-0.

▪ Sedláček, Jaroslav. 2011. Finanční analýza podniku, 2. aktualiz. vyd. Brno : Computer Press, 2011. 978-80-251-3386-6.

▪ Synek, Miloslav a kol. 2011. Manažerská ekonomika, 5. aktualiz. a doplněné vyd. Praha : Grada, 2011. 978-80-247-3494-1.


